
Semester: SS 2021

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

Seminar/Proseminar: Georg Büchner
und der Vormärz
(ab 19.4.)

(Geist)

Di

Übung/Einführung II: Brave
Mädchen, freche Jungs?!
Genderaspekte in der Kinder- und
Jugendliteratur
(Sperber) MG1/01.02

Seminar/Hauptseminar: Bilderbücher
(Illustrators in Residence: Antje
Damm und Tobias Krejtschi)
(Bartl)

Seminar/Proseminar: Bilderbücher
(Illustrators in Residence: Antje
Damm und Tobias Krejtschi)
(Bartl)

Mi

Übung/Einführung II: Inklusion als
Thema in der Kinder- und
Jugendliteratur
(Sperber) U5/01.18

Oberseminar/Übung: Besprechung
von Abschlussarbeiten
(Bartl)

Seminar/Proseminar:
Schwangerschaft in der Literatur
(Villinger) U5/02.22

Do

Vorlesung: Einführung in die
Gedichtanalyse und die Geschichte
der deutschsprachigen Lyrik (Fokus:
Vorbereitung auf das Erste
Staatsexamen im Fachgebiet NDL)
(Bartl)

Seminar/Hauptseminar:
Poetikprofessur Silke Scheuermann
(Bartl)

Seminar/Proseminar: Poetikprofessur
Silke Scheuermann
(Bartl)

Fr

Seminar/Übung: Von Gadgets und
Appcessories - Produkt-PR in der
Vertriebsbranche
(nur 23.4., 25.6.)

(Schlund) U5/02.17

Sa

Seminar/Übung: Von Gadgets und
Appcessories - Produkt-PR in der
Vertriebsbranche
(nur 24.4., 26.6.)

(Schlund) U5/02.17

Stand: Samstag, 04 Mai 2024 09:14:39


