UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

	Мо	Di	Mi	D ₀	Fr	Sa
08:00			Übung/Einführung II: Inklusion als Thema in der Kinder- und	Vorlesung: Einführung in die Gedichtanalyse und die Geschichte		
09:00			Jugendliteratur (Sperber) U5/01.18	der deutschsprachigen Lyrik (Fokus: Vorbereitung auf das Erste Staatsexamen im Fachgebiet NDL) (Bartl)		Seminar/Übung: Von Gadgets und Appcessories - Produkt-PR in der Vertriebsbranche (nur 24.4., 26.6.)
10:00		Übung/Einführung II: Brave Mädchen, freche Jungs?! Genderaspekte in der Kinder- und	Oberseminar/Übung: Besprechung von Abschlussarbeiten	Seminar/Hauptseminar: Poetikprofessur Silke Scheuermann		(Schlund) U5/02.17
11:00		Jugendliteratur (Sperber) MG1/01.02	(Bartl)	(Bartl) Seminar/Proseminar: Poetikprofessur Silke Scheuermann (Bartl)		
12:00						
13:00				_		
14:00			Seminar/Proseminar: Schwangerschaft in der Literatur		Seminar/Übung: Von Gadgets und Appcessories - Produkt-PR in der	
15:00		_	(Villinger) U5/02.22		Vertriebsbranche (nur 23.4., 25.6.) (Schlund) U5/02.17	
16:00	Seminar/Proseminar: Georg Büchner und der Vormärz					
17:00	(ab 19.4.) (Geist)					
18:00		Seminar/Hauptseminar: Bilderbücher (Illustrators in Residence: Antje Damm und Tobias Krejtschi) (Bartl)				
19:00		Seminar/Proseminar: Bilderbücher (Illustrators in Residence: Antje Damm und Tobias Krejtschi) (Bartl)				